Theo quy định của Luật Lao động,
thời gian nghỉ tết Nguyên đán (tết Âm
lịch) là 5 ngày, kết hợp với thời gian
nghỉ bù thứ Bảy, Chủ nhật nên tổng thời
gian nghỉ bù dịp tết Nguyên đán 2018
là 7 ngày. Các cán bộ, công chức, viên
chức, người lao động của các cơ quan
hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính
trị, tổ chức chính trị - xã hội nghỉ dịp
tết Nguyên đán 2018 liên tục 7 ngày,
từ ngày 14/2 - 20/2/2018 (tức từ ngày
29 tháng Chạp năm Đinh Dậu đến hết
ngày 5 tháng Giêng năm Mậu Tuất).

Sau khi có công văn thông báo của
Văn phòng Chính phủ, Cục An toàn
lao động đang hoàn tất thủ tục thông
báo lịch nghỉ tết Nguyên đán Mậu Tuất
2018 để trình Bộ trưởng Bộ Lao động -
Thương binh và Xã hội ký công bố trong
thời gian sớm nhất.